
Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 
Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 484 28 311 

e-mail: tajemnice@regionzabrezsko.cz  
www.zabrezsko.cz 

 

 
 

 
 

 

Zápis z 8. zasedání Rady mikroregionu 
konaného 03.10.2019 v Zábřehu 

Jednání bylo zahájeno v 8:00 hodin 
 

Přítomni: 
Dubicko:  Mgr. Václav Hampl 

Jedlí:  Ing. Zdeněk Axmann  

Postřelmov:  Ing. Jiří Pumprla 

Rovensko:  Josef Šincl 

Zábřeh:  RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 

 

Program: 
 

1. Kontrola usnesení 
2. Informace o dotační možnosti na pořízení kontejnerů na tříděný odpad pro obce 
3. Informace o Dni s ČRO, 24.08.2019 
4. Informace o podpořených a nepodpořených projektech pro MiZ 
5. Informace o připravovaném Setkání seniorů MiZ 10. 10. 2019 ve Svébohově  
6. Informace ze setkání představitelů mikroregionů v Horní Lipové 2. 10. 2019  
7. Informace o čerpání rozpočtu a návrh rozpočtu na rok 2020 
8. Příprava programu VH Mikroregionu Zábřežsko 
9. Ostatní 

 
Usnesení: 

03/10/01 
RMIZ bere na vědomí kontrolu usnesení z 27. 5. 2019. 

PRO: 5 
 

03/10/02 
RMIZ bere na vědomí informace a souhlasí s představením dotačních možností na pořízení 

kontejnerů na tříděný odpad pro obce pod záštitou MiZ. 

PRO: 5 

 

03/10/03 
RMIZ bere na vědomí informace o Dni s ČRO, 24.08.2019 a děkuje panu starostovi Dubicka 
Václavu Hamplovi za uspořádání akce a prezentaci MiZ. 
PRO: 5 
 

03/10/04 
RMIZ bere na vědomí informace o podpořených a nepodpořených projektech pro MiZ.  
PRO: 5 
 

03/10/05 
RMIZ bere na vědomí informace o připravovaném Setkání se seniory MiZ 10. 10. 2019 ve 
Svébohově.   
PRO: 5 
 
 
 
 



 
 

03/10/06 
RMIZ schvaluje příspěvek z rozpočtu MiZ na Setkání seniorů MiZ 10. 10. 2019 ve Svébohově ve 
výši 10. 000,00 Kč. 
PRO: 5 
 

03/10/07 
RMIZ bere na vědomí informace ze setkání představitelů mikroregionů v Horní Lipové 2. 10. 
2019. 
PRO: 5 
 

03/10/08 
RMIZ bere na vědomí   informace o čerpání rozpočtu 2019. 
PRO: 5 
 

03/10/09 
RMIZ doporučuje VH schválit závazné ukazatele rozpočtu Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko 
pro rok 2020, a to:  
Příjmy 702 000,00 Kč  
Výdaje 902 000,00 Kč  
Financování 200 000,00 Kč  
a střednědobý výhled rozpočtu na léta 2021–2023. 
PRO: 5 
 

03/10/10 
RMIZ schvaluje Program Valné hromady Mikroregionu Zábřežsko .  
PRO: 5 
 

03/10/11 
RMIZ souhlasí s konáním Rozsvěcení vánočního stromu, 1. 12. 2019 v Dubicku.  

PRO: 5 

 
 

 
Informace k jednotlivým usnesením:  
 
Pan Doubravský, jednatel EKO servis Zábřeh s.r.o. představil přítomným členům rady možnost dotační 

podpory na pořízení kontejnerů na tříděný odpad pro obce MiZ, žadatelem by byl Mikroregion 

Zábřežsko. Dotace ve výši 85 %. Pan Doubravský by tyto možnosti představil na individuálních 

setkáních se starosty obcí a dále by jednání proběhlo na připravované VH MiZ. 
 

Pan starosta Dubicka Václav Hampl informoval členy rady MiZ o průběhu dne s ČRO v Dubicku, 24. 8. 
2019, kde byla prezentována činnost MiZ. 

 
Paní Vlasta Pazourová, tajemnice Mikroregionu Zábřežsko seznámila přítomné s výsledky vyhodnocení 
žádostí o dotace MiZ. 
Podpořené projekty: 

• I. Setkání seniorů Mikroregionu Zábřežsko, dotační program Olomouckého kraje Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2019- podpora ve výši 10.000, 00 Kč.  

 
 
 
 
 
 



 
 
Nepodpořené projekty: 

• Nákup vybavení pro pořádání kulturních a společenských akcí v obcích Mikroregionu Zábřežsko, 

dotační program Olomouckého kraje Program na podporu obnovy drobného majetku v oblasti 

kultury v Olomouckém kraji 2019. 
• Projekt v rámci 90. výzvy OP Zaměstnanost (Cílem projektu bylo vytvoření 25 pracovních míst 

v členských obcích Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko na dobu 8 až 16 měsíců a pomoci tak 
nezaměstnaným k návratu na trh práce díky prostupnému zaměstnávání).        

• Modernizace veřejné správy na Zábřežsku.  
 
Tajemnice MiZ informovala přítomné o průběhu příprav Setkání se seniory ve Svébohově, které se 
bude konat 10. 10. 2019 a o aktivním přístupu starostů obcí a komunikaci s nimi.  
 
Starosta Dubicka pan Václav Hampl a tajemnice MiZ informovali přítomné o průběhu setkání 
představitelů mikroregionů z Olomouckého kraje, které každoročně organizuje a spolufinancuje 
Olomoucký kraj. Letos se konal v Horní Lipové 2. 10. 2019.  
 
Členové rady MiZ projednali a schválili Program Valné hromady Mikroregionu Zábřežsko, termín konání 
5. 11. 2019 ve 13,00 hodin. 
 
Pan starosta Václav Hampl z Dubicka seznámil členy rady MiZ s datem konání tradičního setkání pod 
záštitou MiZ,  Rozsvěcení vánočního stromu v Dubicku, 1. 12. 2019.  
 
Informace bez usnesení: 
 

• Paní Vlasta Pazourová informovala přítomné o připravovaném auditu MiZ, který proběhne dne 
18. 11. 2019 v prostorách Městského úřadu v Zábřehu.  

• Přítomní členové rady projednali a domluvili se, že k jednání starostů obcí MiZ s tajemnicí (a v 
případě zájmu i s a manažery MAS) bude otevřena kancelář každý čtvrtek od 9- 13,00 hodin. 
Adresa kanceláře: MAS Horní Pomoraví, Valová 2, 789 01 Zábřeh, 1. patro.  

• Členové rady projednali přípravu mikroregionálních akcí v roce 2020: 
1. Den MiZ 2020 v obci Nemile. 
2. Výjezdní návštěva starostů a představitelů obcí MiZ za příklady dobré praxe do některého z 

mikroregionů (př. Jesenicko, Mohelnicko, Haná) - tajemnice zjistí možnosti. 
3. Turistické setkání – výlet obyvatel MiZ s představením zajímavosti obce. Pan starosta Jedlí 

Zdeněk Axmann nabídl možnost navštívit oblast Jedlí a jejího okolí v některém z vhodných 
jarních termínů roku 2020.  

  
 

Jednání bylo ukončeno v 10:00 hodin. 
 
  

 
 
 

 
 
 

 
 

RNDr. Mgr. František John, Ph.D. v. r. 
předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko 

 

 

 

 

 

 


